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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

14/33980



Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse. 
Forretningsorden for Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget i Vordingborg Kommune. 

Sagsfremstilling 
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalgets medlemmer i henhold 
til den godkendte forretningsorden. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at det udsendte forslag til dagsorden godkendes. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Godkendt. 



Punkt 2: Lukket: Driftsaftale 2016 til 2018 om danskuddannelse og
arbejdsmarkedsrettet danskundervisning til udlændinge
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Punkt 3: Frigivelse af bevilgede tilskud og puljer til forøget
integrationsindsats i 2015
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Frigivelse af bevilgede tilskud og puljer til forøget integrationsindsats i 2015 

Lovgrundlag 
Lov om integration af udlændinge i Danmark. Lov nr. 474 af 1. juli 1998 med senere ændringer. §§6ff om 
boligplacering af flygtninge. 

RESUMÉ 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget ønsker at den forøgede tilgang af flygtninge følges op af en forøget 
indsats i kommunen, og særligt i Borger og Arbejdsmarked. 
  
Der er dels tale om, at den enkelte flygtning udløser tilskud, og dels at staten i 2015 efter forhandling med KL 
afsætter forskellige puljer og tilskud til at understøtte kommunens opgave med integrationsindsatsen. 
  
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget har tidligere behandlet spørgsmålet om tilgangen af flygtninge på 
møderne den 13. januar og 4. februar 2015. 
Ved mødet den 13. januar 2015 holdt udvalget en temadrøftelse om integrationsindsatsen, hvor selve 
indsatsen blev gennemgået. Ved mødet den 4. februar 2015 drøftede udvalget den forventede fordeling af 
flygtninge i landets kommuner. 

Sagsfremstilling 
Baggrund 
Der er sket en meget kraftig forøgelse af tilgangen af flygtninge til Vordingborg Kommune. Danmark oplever i disse 
år en meget stor tilstrømning af flygtninge, særligt fra Syrien. På landsplan er der i øjeblikket tale om, at der gives 
asyl til mere end tre gange så mange flygtning som normalt. I 2015 forventes det, at der gives asyl til op mod 12.000 
flygtninge. 
  
Det er staten der modtager flygtninge og tager stilling til, om flygtningene er berettiget til asyl. Når en flygtning har fået 
asyl, er det kommunernes opgave at stå for den egentlige integrationsindsats. Der er afsat en særlig 
integrationsperiode på 3 år til at løse integrationsindsatsen. I denne periode gælder særlige regler og særlige 
tilskudsordninger og særlige forpligtelser for den kommunale indsats. 
  
Efter integrationsperioden på 3 år, overgår flygtningen til en status som almindelig borger i forhold til den kommunale 
indsats. Herefter er flygtningen altså omfattet af de almindelige kommunale indsatser og forpligtelser, og den 
almindelige kommunale finansiering af disse. Jo bedre en integrationsindsats kommunen udfører i de første 3 år, jo 
større chance er der for, at flygtningene bliver selvforsørgende. 
  
De seneste år har Vordingborg Kommune modtaget ca. 40 flygtning om året. Dette antal steg i 2014 til 89, og det 
forventes, at vi i 2015 vil modtage mere end 130 flygtninge. Vi modtager altså ca. 3 gange så mange flygtninge som 
under normale forhold. 
  
Ud over de modtagne flygtninge, kommer vi også til at modtage en del familiemedlemmer som 
familiesammenføring. Normalt kan vi antage at vi vil modtage op til 50 % flere via familiesammenføring. 
  
Forøget indsats 
Integrationsindsatsen koordineres i Borger og Arbejdsmarked af et integrationsteam. Meget af indsatsen ligger i 
dette team, men der er også mange andre afdelinger i kommunen der indgår. 
  
Væsentlige dele af indsatsen er den faktiske modtagelse og boplacering af flygtningene, introduktion til det danske 
samfund, samarbejde med frivillige foreninger, sprogundervisning, og ikke mindst en arbejdsmarkedsrettet indsats 
for at sikre, at flygtningene så vidt muligt kan blive bidragende borgere. 
  



Derudover er det særligt skole og institutionsområdet, børne- og familieområdet, sundheds- og psykiatriområdet der 
yder indsatser i integrationsperioden. 
  
Da tilgangen er steget fra ca. 40 flygtninge til forventet mere end 130 flygtninge om året, er det nødvendigt at 
ansætte flere medarbejdere til at løfte opgaven. Det er særligt den konkrete opgave med modtagelse og etablering, 
myndighedsopgaven i forbindelse med den enkelte flygtning, og den virksomhedsrettede opgave, der er akut behov 
for at forøge. 
  
Staten har netop afsat en pulje på 200 mio. kr. til at understøtte kommunernes integrationsindsats.  
  
Der skal være fokus på, at omfanget af integrationsopgaven både kan stige og falde. Den meget store tilgang af 
flygtninge der er i disse år, er usædvanlig. Det er derfor nødvendigt, at de forøgede resurser der anvendes også kan 
kobles af opgaven igen. Dette kan f.eks. ske i form af tidsbegrænsede eller funktionsbestemte ansættelser, og 
leverandøraftaler der er fleksible efter antallet af integrationsborgere.    
  
Midlertidig boplacering 
I forhold til selve modtagelsen, indgår der en midlertidig boplacering af den enkelte flygtning, indtil der kan findes en 
egnet permanent bolig. 
  
Borger og arbejdsmarked undersøger i øjeblikket muligheden for at indrette tomme kommunale bygninger til denne 
opgave, frem for at anvende dyrere lejemål hos private eller boligselskaber.  
  
Staten har netop afsat en pulje på 125 mio. kr. særligt til at finansiere, at kommuner kan indrette bygninger til 
midlertidige boligplaceringer af de flygtninge kommunerne modtager. 
  
  
Økonomi 
Som udgangspunkt er den kommunale integrationsopgave fuldt finansieret af staten. Kommuner modtog en stor 
forøgelse af bloktilskud da integrationsindsatsen blev udlagt til kommunerne i 2007. I Vordingborg fik vi en forøgelse 
af bloktilskud på 19 mio. kr. 
  
Derudover knyttes der grundtilskud, resultattilskud og forskellige refusionsordninger til integrationsindsatsen. Nogle 
refusionsordninger er endda på 100 %, f.eks. ved særlige sociale eller familiemæssige indsatser. 
  
I forhold til 2015 har KL udvirket, at regeringen afsætter yderligere 325 mio. kr. til kommunernes integrationsindsats. 
De fordeler sig med 125 mio.kr.  til støtte til modtagelse / boplacering og 200 mio. kr. til myndigheds- og 
aktivitetsindsatsen. Pengene kommer til udbetaling i maj / juni når de endelige regnskabstal for 2014 og kvoten for 
2015 er kendte. 
  
Normalt kan vi regne vor andel ud, ved at gange med 0,85 – altså ca. 3 mio. kr. Disse midler uddeles imidlertid efter 
en særlig kvote, der udregnes på baggrund af den andel af flygtninge som den enkelte kommune faktisk har 
modtaget i 2014 og forventes at modtage i 2015. Derfor vil vores andel blive væsentlig større, forventeligt ca. 4 mio. 
kr. Vi forventer at modtage ca. 1,5 mio. kr. til boplacering og ca. 2,5 mio.kr. til indsatsen. 
  
Økonomiske konsekvenser – se nedenstående tabel. 
  
Økonomiske konsekvenser (1.000 kr.) 

Bevillingsønske Konto 2015 2016 2017 2018 

Drift 06.45.53 2.392 0 0 0 

Drift 00.25.11 1.451 0 0 0 

Anlæg           

Afledt drift           



Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og – er indtægt/mindreudgift. 
Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af 
kassebeholdningen er uden fortegn. 

ØKONOMI 
Afdeling for Økonomi og Personale kan oplyse, at de månedlige grund- og resultattilskud vedrørende 
integrationsområdet tilgår Borger- og Arbejdsmarkedsområdet, budgetramme 2 under konto 5, ligesom 
udgifterne afholdes på konto 5.  
  
De to nye tilskud omhandlende investeringstilskuddet og det ekstraordinære integrationstilskud, som er aftalt 
for 2015 vil som udgangspunkt tilgå Borger- og Arbejdsmarkedsområdet, budgetramme 2, konto 5. 
  
Som det fremgår af sagen, skal en del af tilskuddet finansiere øgede udgifter til bl.a. administration konto 6 på 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udviklings område, hvorfor der skal ske en bevillingsmæssig korrektion 
mellem udvalgene. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         de grundtilskud og resultattilskud der knytter sig til den enkelte flygtning, løbende frigøres og anvendes 
til den direkte integrationsindsats, 
  
at         de tilskud staten bevilger fra 125 mio. kr. puljen til kommunernes udgifter til midlertidige 
boligplaceringer frigives, og at administrationen udarbejder et projekt hvor tomme kommunale bygninger kan 
indrettes til midlertidige boliger til flygtninge,  
  
at         de tilskud staten bevilger fra 200 mio. kr. puljen til den kommunale integrationsindsats frigives, og at 
administrationen løbende tilpasser bemandingen i integrationsteamet indenfor denne be-villing og de løbende 
tilskud således, at teamet kan løse en forøget integrationsindsats med særligt fokus på en god modtagelse og 
en hurtig arbejdsmarkedsrettet indsats. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Anbefales godkendt. 

Finansiering           

Drift 05.46.61 -3.843 0 0 0 

Afsat 
rådighedsbeløb 

          

Kassebeholdning            



Punkt 4: Temadrøftelse - Indsats over borgere med lange forløb
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Varighed på kontanthjælp.pdf

Notat: Nye refusionsregler



Temadrøftelse - Indsats over borgere med lange forløb 

Lovgrundlag 
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. Lov nr. 1482 af 23. december 2014. 

Sagsfremstilling 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget havde i forbindelse med fastlæggelsen af beskæftigelsespolitiske måltal 
for 2015 en kort drøftelse af indsatsen over for ledige kontanthjælpsmodtagere, som havde modtaget offentlig 
forsørgelse i en meget lang periode.  
  
En opgørelse viser, at ud af de nuværende modtagere af kontanthjælp, har hver 7. – eller 135 personer – modtaget 
kontanthjælp uafbrudt de seneste 5 år. Mere end hver fjerde kontanthjælpsmodtagere – 250 personer – har 
modtaget kontanthjælp i mindst 4 af de seneste 5 år. En oversigt over, hvor længe de nuværende modtagere af 
kontanthjælpen har modtaget hjælpen inden for de seneste 5 år, er vedlagt som bilag. 
  
Udvalget aftalte, at der forud for planlægningen af indsatsen i 2016 skulle tages en uddybet drøftelse af 
beskæftigelsesindsatsen for denne gruppe af borgere.  
  
En sådan drøftelse bliver yderligere aktualiseret af, at der som led i forliget om reform af beskæftigelsesindsatsen er 
aftalt, at der skal gennemføres en omlægning af statens refusion til kommunerne af udgifterne til de offentlige 
forsørgelsesydelser. Omlægningen betyder, at (1) satserne for den statslige refusion bliver ens på tværs af ydelser, 
at (2) satsen fastlægges ud fra varighed på alle ydelserne, og (3) at aftrapning fra den højeste refusionssats på 80 % 
begynder allerede efter 4 uger og efter 52 uger indtræffer den laveste refusionssats på 20 %. Varighed på offentlig 
ydelse tælles fra 1. juli 2014, og nulstilling sker efter 1 års selvforsørgelse. Førtidspension tilkendt før 1. juli 2014, 
fleksjob tilkendt efter gamle regler samt fleksløntilskud tilkendt i perioden 1. januar til 30. juni 2014 gælder de 
eksisterende refusionsregler. Kort notat, der resumerer det foreliggende forslag til nye regler for statens refusion af 
forsørgelsesudgifterne, er vedlagt som bilag. 
  
En forsigtig vurdering er, at ca. halvdelen af borgerne med en midlertidig ydelse, vil blive placeret ind på det lave 
refusionstrin, når det nye regelsæt iværksættes fra årsskiftet. Det svarer til ca. 1.400 borgere – primært modtagere 
af kontant- og uddannelseshjælp samt langtidsledige forsikrede ledige. Men også borgere i revalidering samt i 
ressource- og jobafklaringsforløb vil ofte have mere end 52 uger på offentlig ydelse bag sig.  
  
Det er forholdsvis få modtagere af varige forsørgelsesydelser, der overgår til de nye refusionsregler fra nytåret, da 
langt de fleste har fået tilkendt deres førtidspension eller fleksjob før 1. juli 2014. Skønsmæssigt vil de nye regler fra 
starten komme til at omfatte 50-100 førtidspensionister og 150-200 fleksløntilskud/ledighedsydelse tilkendt efter 1. 
juli 2014.  
  
Refusionsomlægningen gennemføres samtidig med, at der sker en tilpasning af det kommunale tilskuds- og 
udligningssystem (DUT), så omlægningen for kommunerne samlet er økonomisk neutralt. En foreløbig beregning fra 
Økonomi- og Indenrigsministeriet tyder på, at Vordingborg Kommune vil være en af de kommuner, som vinder 
økonomisk på omlægningen. Det er vigtigt i budgetlægningen at være opmærksom på, at de ekstra DUT-midler 
tilføres området, så det samlede beløb til indsatsen bibeholdes. 
  
Disse forhold giver anledning til en række principielle overvejelser om prioriteringer af indsatsen: 

l Prioritering af ressourcer mellem den tidlige indsats og indsatsen langt henne i et ydelsesforløb:  

Erfaringer fra bl.a. sygedagpengeområdet viser, at hvis man ikke til stadighed har stor fokus på den tidlige indsats 
(”vende i døren”), hjælper det kun begrænset, selv om der kan være stor forholdsvis god effekt af indsatsen over for 
langtidsmodtagere af ydelserne. hvis tilgangen ikke er begrænset gennem den tidlige indsats, vil resultaterne af 
indsatsen over for de lange forløb hurtigt blive overhalet af en ny tilgang af lange forløb. Samtidig er det også ofte 
erfaringen, at det i praksis kan være vanskeligt at holde fokus på såvel den tidlige indsats som en effektiv indsats 



sent i ydelsesforløbet! 
  

l En fornyet vurdering af potentialet i gruppen med et langt forudgående forløb:  

Erfaringer fra bl.a. tidligere forsøg på området, viser at det er muligt at skabe gode resultater i form for 
selvforsørgelse – også over for borgere meget langt fra arbejdsmarkedet. Det forudsætter en meget skærpet 
visitation af borgere – og det forudsætter en målrettet anvendelse af typer af indsats og redskaber, der har 
dokumenteret en effekt? Den virksomhedsrettede indsats fremhæves ofte som et effektivt redskab, men for dele af 
målgruppen af borgere i meget lange forløb vil det ofte være en kombination af redskaber, der har størst effekt – fx 
kombination af mentor, opkvalificering/uddannelse og virksomhedsrettede tilbud. Det vil samtidig være forholdsvis 
dyre forløb! 
  

l En fornyet vurdering af værdien af en langsigtet, præventiv indsats:  

En aktiv indsats for den ledige kan have betydning for hele familien, hvor deltagelse i aktive tilbud kan være med til at 
strukturere hverdagen for hele familien – og herigennem være med til at forhindre, at en identitet som en passiv 
kontanthjælpsmodtagere går videre til eventuelle børn i familien. Den aktive indsats kan herigennem være med til at 
modvirke social arv! 
  

l En fornyet vurdering af nytteværdien af det produkt eller den ydelse til samfund/borgere, som udføres som led i 
en aktiv beskæftigelsesindsats: 

Nytteindsats har som redskab til formål, at den enkelte ledige skal indgå i arbejdsfællesskab og ”gøre gavn” for sin 
ydelse. Nytteindsats er imidlertid dels begrænset til ledige forholdsvis tæt på det ordinære arbejdsmarked og dels 
baseret på, at den ledige er tilknyttet den enkelte offentlige arbejdsplads.  
For borgere, der har været lang tid på offentlig ydelse kan det overvejes, om der kan skabes arbejdsfællesskaber, 
som samtidig varetager løsning af opgaver, som kommer det lokale samfund til gavn – ”3. arbejdsmarked”. Der har i 
Vordingborg Kommune hidtil været enkelte eksempler herpå med et begrænset kapacitet. 
  
De politiske overvejelser om indsatsen i 2016 over for målgruppen af borgere med meget lange forløb på offentlig 
ydelse skal indgå i de forberedelser af beskæftigelsesplanen for 2016, som går i gang i løbet af foråret.  
  
Endvidere skal eventuelle ændringer i prioriteringerne i indsatsen og de mulige budgetmæssige konsekvenser heraf 
indarbejdes i det forslag til budget for 2016, som Kommunalbestyrelsen skal godkende inden 15. oktober 2015.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget drøfter indsatsen over for borgere med langvarige forløb med kontanthjælp,  
  
at         resultaterne af udvalgets drøftelser indgår i det videre arbejde med beskæftigelsesplan 2016 og 
budgetforslag for 2016. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Udvalget ønsker en nærmere beskrivelse af gruppen. 
  
Det ønskes ligeledes at der i forbindelse med budgetlægningen, indgår en beregning af konsekvenser for den 
kommende refusionsreform med henblik på, hvilke indsatser der giver den bedste virkning. 
  
Dette vil skabe baggrund for det videre arbejde med beskæftigelsesplanen for området for 



kontanthjælpsmodtagere. 



Punkt 5: Resultatrevision 2014 - foreløbig
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Resultatrevision 2014 - foreløbig 

Lovgrundlag 
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. Lov nr. 1482 af 23. december 2014. 

Sagsfremstilling 
Den nye styringslov for beskæftigelsesindsatsen fastlægger, at kommunerne hvert år skal udarbejde en 
beskæftigelsesplan for det kommende års beskæftigelsesindsats, og at der i grundlaget for udarbejdelsen af 
beskæftigelsesplanen skal indgå en resultatrevision, som viser resultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen i 
jobcenteret i det forudgående år. 
  
Under den tidligere lovgivning var der fra centralt hold fastlagt meget faste rammer for indholdet i og datagrundlaget 
for den årlige resultatrevision – bl.a. i forhold til benchmarking med andre jobcentre og en økonomisk vurdering af 
besparelsespotentialet, hvis effekterne kunne forbedres. Disse centrale bindinger er med den nye styringslov faldet 
væk, men til gengæld er der også sket en markant reduktion i data, som Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering (STAR) stiller til rådighed for benchmarking og vurdering af besparelsespotentiale. 
  
Generelle betragtninger 
Samlet set har resultaterne af indsatsen været positive. Antallet af fuldtidspersoner mellem 18 og 64 år i 
Vordingborg Kommune, der modtager en forsørgelsesydelse (undtagen SU), er faldet med 3 % fra ultimo 2013 til 
ultimo 2014. Oversigt over modtagere af forsørgelsesydelser i december 2014 er vedlagt som bilag. 
Det dækker dog over store forskydninger mellem de enkelte målgrupper: 

l Faldet i antallet af forsikrede ledige er stort set gået i stå i løbet af 2014. Hertil kommer, at knap 100 tidligere 
dagpengemodtagere er ”samlet op” af de midlertidige forlængelsesydelser – ved starten af året den særlige 
uddannelsesydelse og ved slutningen den midlertidige arbejdsmarkedsydelse 

l Antallet af modtagere af kontanthjælp eller uddannelseshjælp stiger fortsat, og ved udgangen af 2014 ligger 
antallet 4-5 % over niveauet året før. Stigningen er dog stoppet op i løbet af året – primært fordi antallet af 
unge, som modtager offentlig forsørgelse i form af uddannelseshjælp er faldet kraftigt i løbet af 2014 

l Faldet i antallet af sygedagpengemodtager er fortsat i 2014. Ved udgangen af året ligger det gennemsnitlige 
antal næsten 20 % lavere end året før 

l Der er fortsat et fald i antallet af førtidspensionister og antallet af personer, der har trukket sig tilbage fra 
arbejdsmarkedet med efterløn. Det skyldes, at tilgangen til de to ordninger er reduceret kraftigt, mens den 
demografiske udvikling fortsat betyder en vis afgang til den almindelige folkepension 

  
Ministermål og lokale måltal 
Jobcenter Vordingborg fastlagde i forbindelse med beskæftigelsesplan 2014 konkrete mål for de fire ministermål 
suppleret med lokale mål. Oversigt over de fastlagte mål og opfølgning herpå er vedlagt som bilag: 

l Ministermål 1: Flere unge skal have en uddannelse 

Det er ikke muligt at følge op på måltal, som det blev forudsat på planlægningstidspunktet (statistikproblem). Et 
kraftigt flad i antallet af unge, der modtager uddannelseshjælp, indikerer, at jobcenteret opnår positive resultater på 
området – antal modtagere af uddannelseshjælp er reduceret fra ca. 400 ved starten af 2014 til ca. 350 ved 
udgangen af året. 

l Ministermål 2: Færre personer på førtidspension 

Det fastsatte måltal på højest 100 nye tilkendelser af førtidspension er mere end opnået – i løbet af 2014 fik 49 
personer tilkendt førtidspension. 



l Supplerende lokalt mål: Færre sygedagpengesager over 52 uger 

Det fastsatte måltal på 85 sager med en varighed over 52 uger er mere end opnået – ultimo november 2014 havde 
42 sager en varighed over 52 uger. 

l Ministermål 3: Færre ledige skal blive langtidsledige 

Det fastsatte måltal på at højest 275 arbejdsmarkedsparate ledige (forsikrede ledige og jobklare 
kontanthjælpsmodtagere) var langtidsledige ved udgangen af 2014 blev opnået – december 2014 var 259 ledige 
opgjort som langtidsledige. 

l Ministermål 4: Øget samarbejdsgrad med virksomhederne 

Det er ikke muligt at op på måltal, som det blev forudsat på planlægningstidspunktet (statistikproblem). Jobcenteret 
har styrket bemandingen på virksomhedskontakten i starten af året. I efteråret 2014 blev gennemført en stor 
kampagne rettet mod virksomhederne. Det forventes, at såvel styrkelsen af bemandingen på området som den 
nævnte kampagne medvirker til at styrke samarbejdet i 2015 og de kommende år. 

l Supplerende lokalt mål: Øge antal aftaler om jobrotation 

Det fastsatte måltal for jobrotation svarende til 60 fuldtidspersoner/170 jobrotationsvikarer blev ikke nået – i alt 
medvirkede jobcenter Vordingborg til etablering af aftaler om jobrotation svarende til 46,2 årsværk for medarbejdere 
i lokale virksomheder og ansættelse af 113 ledige som vikarer. 
  
Økonomi og besparelsespotentiale 
De tidligere år har STAR opgjort en vurdering af de besparelsespotentiale, det enkelte jobcenter har, hvis det har 
lige så stor effekt af indsatsen i forhold til de enkelte målgrupper som de jobcentre, der opnår de bedste resultater. 
Denne opgørelse er ikke længere tilgængelig. 
  
Samlet ”koster” udgifterne til offentlig forsørgelse (både kommunens og statens udgift) i Vordingborg Kommune 
knap 40.000 kr. pr. borger i aldersgruppe 16-66 år. Den største post udgøres af udgifterne til førtidspension – ca. 
17.500 kr. Efterløn er 6.000 kr., kontant- og uddannelseshjælp er knap 6.000 kr., a-dagpenge m.v. er 5.000 kr. og 
sygedagpenge 3.700 kr. (Udgifter til fleksjob/fleksløntilskud indgår ikke i opgørelsen). 
  
Forsørgertrykket opgjort på denne måde er dog faldende. Siden 2012 er forsørgertrykket opgjort i faste priser 
reduceret med 6 % - primært begrundet i fald til udgifterne til efterløn, sygedagpenge og a-dagpenge. 
  
Udgifterne til forsørgelse i Vordingborg Kommune ligger langt over gennemsnittet for hele landet, som kun er godt 
30.000 kr. pr. person i befolkningen i de nævnte aldersgrupper. Hvis der sammenlignes med andre kommuner, 
ligger udgifterne i Vordingborg Kommune under udgifterne i Guldborgsund og Lolland kommuner, mens de ligger 
højere end udgifterne i fx Faxe, Næstved og Slagelse. Vordingborg og Kalundborg ligger nogenlunde på samme 
niveau. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget drøfter resultater af beskæftigelsesindsatsen i 2014,  
  
at         den foreløbige resultatrevision indgår i det videre arbejde med udarbejdelse af beskæftigelsesplan for 
2016. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Godkendt. 





Punkt 6: Ændring af Integrationsrådets forretningsorden
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Bilag

Forretningsorden - integrationsråd



Ændring af Integrationsrådets forretningsorden 

Lovgrundlag 
Integrationslovens § 42, stk. 6. 

Sagsfremstilling 
Integrationsrådet besluttede på deres ordinære møde den 2. februar 2015 at indstille to ændringsforslag til rådets 
forretningsorden. 
  
Sammensætning af Integrationsrådet 
Forretningsordenens kapitel 2, stk. 2 fastsætter, hvordan Integrationsrådet skal sammensættes, og det fremgår, at 
en repræsentant for LBR udpeges til Integrationsrådet. Med nedlæggelsen af LBR med udgangen af 2014 finder 
Integrationsrådet det hensigtsmæssigt, at der sker en opdatering af forretningsordenens kapitel 2, og at der dermed 
gives plads til en ny repræsentant fra erhvervslivet i Vordingborg Kommune. 
  
Forslag fra Integrationsrådet: 
Følgende sætning udgår: 1 repræsentant for LBR.(Valgt mellem repræsentanter udpeget af arbejdsmarkedets 
parter)  
  
Følgende sætning indsættes: 1 repræsentant for det lokale erhvervsliv 
  
Udsendelse af dagsorden og referat 
Forretningsordenens kapitel 13, stk. 4 fastsætter, at dagsordner og referater som udgangspunkt sendes til rådets 
medlemmer med post. Da der overordnet arbejdes på at minimere brugen af papir, og da alle rådets medlemmer 
har en mailadresse, ønsker Integrationsrådet, at udsendelserne fremadrettet sker via mail. 
  
Forslag fra Integrationsrådet: 
Udgår: Stk. 4. Det godkendte referat udsendes til integrationsrådets medlemmer og stedfortræderne for disse. 
Dagsorden og referat fremsendes elektronisk (pr. mail) til dem, der måtte ønske dette.  
Indsættes:Stk. 4. Det godkendte referat udsendes til Integrationsrådets medlemmer og stedfortræderne for disse. 
Dagsorden og referat fremsendes elektronisk. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         forslag til ændring af forretningsorden  for Integrationsrådet godkendes.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Tiltrådt. 



Punkt 7: Program for kommende møder i Arbejdsmarkedsforum

15/4048



Program for kommende møder i Arbejdsmarkedsforum 

Lovgrundlag 
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. Lov nr. 1482 af 23. december 2014. 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet i december 2014, at der nedsættes et Arbejdsmarkedsforum, som kan 
være rådgivende for kommunen i fastlæggelse af beskæftigelsesindsatsen. Arbejdsmarkedsforum består af: 
 
 

l Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget – formanden for udvalget er formand for Arbejdsmarkedsforum 

l To repræsentanter for Erhvervsudvalget – KB har udpeget formand og næstformand som repræsentanter for 
Erhvervsudvalget i Arbejdsmarkedsforum 

l Tre repræsentanter for lokale arbejdsgivere – udpeget gennem Vordingborg Erhvervsforening 

l Tre repræsentanter for lokale lønmodtagerorganisationer – udpeget gennem LO Vordingborg 

l Formanden for Vordingborg Erhvervsforening 

l En repræsentant for erhvervsuddannelserne 
 
 

Herudover deltager Social- og Arbejdsmarkedsdirektøren, direktør for Vordingborg Erhvervs A/S, Borger- og 
Arbejdsmarkedschefen samt relevante ledere fra Borger og Arbejdsmarked. 
  
Vordingborg Erhvervsforening og LO Vordingborg er anmodet om at forestå udpegning af virksomheds- og 
lønmodtagerrepræsentanter. Disse udpegninger forventes at ske seneste i første halvdel af marts. Som 
repræsentant for erhvervsuddannelser har sekretariatet anmodet direktør Steen Sørensen, ZBC, om at deltage i 
Arbejdsmarkedsforum. Steen Sørensen har accepteret invitationen. 
  
Konstituerende møde den 8. april 2015 
På det seneste møde i Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget blev det aftalt, at der afholdes konstituerende 
møde i Arbejdsmarkedsforum i forbindelse med udvalgets ordinære møde den 8. april 2015. Det foreslås, at mødet 
i Arbejdsmarkedsforum afholdes kl. 18.30, og at der afsættes 1 time til dette møde. Udvalget gennemfører 
efterfølgende sit ordinære april-møde. 
  
Indholdet i det konstituerende møde er: 
(1) velkomst og præsentation,  
(2) formål med og indhold i Arbejdsmarkedsforum samt  
(3) arbejdsform/møder – herunder præsentation af program for temamøde i maj. 
  
Temamøde den 13. maj 2015 
Det blev endvidere aftalt, at det efterfølgende møde i Arbejdsmarkedsforum fastsættes til onsdag den 13. maj 2015 
– startende med frokost og afsluttet med middag. 
  
Det bliver et temamøde med fokus på drøftelse af centrale problemer i beskæftigelsesindsatsen forud for 
jobcenteret arbejde med udarbejdelse af beskæftigelsesplan for 2016. Sekretariatet har foreløbig drøftet, at 
temamødet kan bygges op om følgende temaer: (1) Uddannelse, (2) integration af flygtninge/indvandrere og 
virksomhedernes medvirken heri, (3) inklusion af svage grupper på arbejdsmarkedet og virksomhederne nytte heraf. 
  
Administrationen vil fremlægge forslag til program for temamødet den 13. maj 2015 på mødet i Uddannelses- og 
Arbejdsmarkedsudvalget den 4. marts 2015.  



INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget drøfter program for de kommende møder i Arbejdsmarkedsforum.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Udvalget følger de i sagsfremstillingen beskrevne forslag. 



Punkt 8: Orientering fra formand og administration
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Bilag

Årshjul 2015-16

Referat - Integrationsrådet - 02-02-2015

Notat om resultat af kursus for fleksjob 2014



Orientering fra formand og administration 

Sagsfremstilling 
1. Årshjul 2015-16. Årshjul er vedlagt som bilag. Ændringer eller tilføjelser siden sidste møde er anført med rød skrift. 
  
2. Referat af møde i Integrationsrådet den 2. februar 2015. Referat er vedlagt som bilag. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
3.         Opfølgning på den virksomhedsrettede indsats på fleksjobområdet.  
  
Godkendt. 



Punkt 9: Eventuelt

14/33980



Eventuelt 

Sagsfremstilling 
. 
 
 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 04-03-2015 
Udvalget ønsker et virksomhedsbesøg på TAMU og Åndehullet den 3. juni 2015 kl. 13.00. 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Lukket: Driftsaftale 2016 til 2018 om danskuddannelse og arbejdsmarkedsrettet danskundervisning til udlændinge
	Punkt 3: Frigivelse af bevilgede tilskud og puljer til forøget integrationsindsats i 2015
	Punkt 4: Temadrøftelse - Indsats over borgere med lange forløb
	Punkt 5: Resultatrevision 2014 - foreløbig
	Punkt 6: Ændring af Integrationsrådets forretningsorden
	Punkt 7: Program for kommende møder i Arbejdsmarkedsforum
	Punkt 8: Orientering fra formand og administration
	Punkt 9: Eventuelt

